
In esecuzione della presente deliberazione sono
stati emessi i seguenti mandati: COMUNE DI CALATABIANO
N. del di L.

N. del di L.
Città Metropolitana di Catania

Il Ragioniere
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. DEL

OGGETTO: atto di indirizzo per l'acquisto di un gonfalone con annessi accessori e n. 200 pathc con il logo
ricamato della banda, per la banda musicale dell'Associazione Artistico-Culturale-Amatoriale "V. Bellini" di

Calatabiano ( i . • l . V
L'anno duemìladiciassette, il giorno , del mese di tvL , alle ore
>ICi33 e segg., nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale con
l'intervento dei Sigg.ri :

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE Carica Presente Assente

1  INTELISANO dr. GIUSEPPE Sindaco >

2  MIANO LETTERIA Vicesindaco V

3  COSTA VINCENZA Assessore X

4  FRANCO MANUELA Assessore X

5  MARINO MARIA ANTONINA Assessore X

Non sono intervenuti i Sigg.ri:
Presiede il Sig. Sindaco.
Partecipa il Segretario Comunale Dott. ssa

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 53 della legge n. 142/90, recepito dall'art. 1, lett. i), della
L.R. n. 48/91, sostituito dall'art. 12, L. R. n. 30/2000.

DELIBERA

(X) di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti:

(  ) aggiunte /integrazioni:

(  ) modifiche/sostituzioni :

(X) Con separata unanime votazione, dichiarare la presente deliberazione immediatamente
esecutiva ai sensi dell'art. 12, 2° comma, della L.R. n. 44/91.

(1) segnare con x le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.
N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la
correzione al presente atto non sia affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE n.'Wk del

sottoposta ad approvazione dalla Giunta Comunale.

I Proponente

Il Respons rea Amm.va

OGGETTO: atto di indirizzo per l'acquisto di un gonfalone con annessi accessori e n. 200 path: con il logo
ricamato della banda, per la banda musicale dell'Associazione Artistico-Culturale-Amatoriale 'V. Bellini di
Calatabiano,

PREMESSO CHE

•  una delle realtà associazionistiche locali è rappresentata dall'Associazione Artistico-Culturale- Amatoriale

'V. Bellinr;

•  tale associazione è stata costituita con atto a rogito del Notaio Francesco Giamporcaro di Fiumefreddo di

Sicilia, in data 25/01/2001;

•  l'Associazione, apolitica e aconfessionale, ha lo scopo statutario non lucrativo di promuovere e favorire la

formazione culturale, artistica, sportiva e la convivenza democratica dei propri soci, nonché di realizzare

la promozione di tutti i cittadini impegnati nell'edificazione di una società giusta e libera attraverso lo

svolgimento di un'attività artistico -culturale senza corresponsione di emolumento alcuno ai soci;

•  tra gli scopi statutari perseguiti, è prevista la formazione di complessi bandistici e lo svolgimento di

attività di cultura musicale, anche bandistica, finalizzati alla diffusione, all'interno del territorio, delle

tradizioni musicali antiche, moderne e contemporanee ed alla promozione e divulgazione della tradizione

artistico - musicale bandistica calatabianese;

•  tra le attività promosse e organizzate, è ricompresa anche la partecipazione a manifestazioni estive,

sagre, mostre e simili;

CONSIDERATO che l'Associazione, con la ricca e variegata attività bandistica, ha maturato nel tempo

esperienze a livello nazionale e si appresta a partecipare, dando visibilità all'immagine della città di

Calatabiano, ad eventi internazionali;

RITENUTO che l'Amministrazione Comunale, cosciente dell'impegno dell'Associazione "V. Bellini" volto a

promuovere anche il territorio del Comune di Calatabiano, intende dotare la banda musicale di un gonfalone

con annessi accessori e n. 200 pathc con il logo ricamato della banda da applicare alle divise dei musicisti;

VISTA la L.R. n. 44/91 c, ss. mm. ed ii.;

VISTA la L.R. n. 23/98;

VISTA la L.R. n. 30/2000;

DETTA I SEGUENTI INDIRIZZI AL RESPONSABILE DELL'AREA AMM.VA - SERVIZI SOCIO-CULTURALI

•  dotare l'Associazione Artistico-Culturale-Amatoriale 'V. Be/Z/n/" di Calatabiano, già concessionaria in

comodato d'uso gratuito di beni mobili ed immobili di proprietà dell'Ente, di un gonfalone con annessi

accessori e n. 200 pathc con il logo ricamato della banda da applicare alle divise dei musicisti;

•  demandore, al Responsabile dell'Area Amministrativa - Servizi Socio-Culturali, i consequenziali atti di

gestione occorrenti per la fornitura in questione;

•  assegnare, a tal fine, i fondi allocati al capitolo 10110323 (miss. 1 prog. 1 tit. 1) del bilancio di

previsione 2017/2019 esercizio 2017.



sottoscrive.Il presente verbale di deliberazione, dopo le

O COMUNALEL SECRETARL'ASSESSORE ANZIANO

La presente Deliberazione è trasmessa

ai Capigruppo, con nota

n. del

L'Addetto

Il presente atto è stato pubblicato
all'Albo, dal

al ,

con il n.

pubblicazioni.
del Registro

Il Messo Notificatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Messo
Notificatore, che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi, a norma dell'art. 11, della L.R.
44/91 e ss.mm. ed il., dal al , e
che, contro la stessa, non sono stati presentati reclami.

lì IL SEGRETARIO COMUNALE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA:

c) ^ ai sensi dell'art. 12, comma^-2, della L.R. n. 44/91;

(1) Cancellare ciò che non interessa.

Dalla Residenza Municipale, lì IL SEGRETAFIO COMUNALE

La presente deiiberazipne è stata trasmessa per

l'esecuzione all'Ufficio:

lì

Il Responsabile dell'Ufficio Segreteria


